respuerentur, vanae, pro dolor, inertes et salubri efficacitate destitutae 

manerent ; atque adeo impulsio ad renovationem, nisi in usu niteretur, 

ad quem leges essent deductae, infirmaretur vel esset fortasse fluxa et 

evanida ac procul dubio minus sincera et certa. Ad hoc ipsum quod 
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attinet, non desunt quidem causae dubitationis et anxietatis. Quemad

modum notum est, hac aetate nostra non paulum pervagatus est ille 

quidam habitus mentis, ex quo legibus canonicis et omnibus, quae eas 

veluti repraesentant vel aliquo modo harum sunt praedita auctoritate, 

more scepticorum diffiditur vel repugnatur, eaque negleguntur atque 

etiam despiciuntur. Qui habitus mentis multiplici ostenditur ratione, 

qua ex parte libet memorare plus aequo interdum extolli, etiam in so

ciali hominum consortione, ac saepe unice agnosci indolem charisma

ticam Ecclesiae vel eorum, qui arbitrentur se hanc sibi sumere posse; 

memoramus etiam immoderatius a quibusdam commendari potestatem 

personae humanae ad suum arbitrium sese gerendi, quae eo spectet, 

ut quivis heteronomi fines et quaevis vincula cuiuslibet auctoritatis, etsi 

legitimae, negentur. 

Ut igitur eiusmodi deformitates emendentur, praeiudicatae evel-

lantur opiniones et mentis errata auferantur, omnino necessarium est, 

ut germana forma Iuris Canonici legumque ecclesiasticarum propona

tur eademque dilucida reddatur atque perspicua. Ex quo consequitur 

necessitas, urgens neque ullam recipiens dilationem, afferendi incre

menta Iuris Canonici studiis. Hoc quippe officio certo ac definito, quod 

praetermitti non licet, universa tenetur Ecclesia ; idem suscipi debet in 

cuiusvis ordinis institutione ac formatione christiana atque in singulis 

gradibus « ecclesialis » societatis ; potissimum vero hoc pertinet ad illos 

quasi cardines subsidiorum rationis, quae Ecclesiae, ad has ipsas par

tes sibi peculiares obeundas, praesto est : ecclesiasticas dicimus studio

rum Universitates et Magisteria et Instituta academica Iuris Canonici. 

Oportet sane curetur, ut iuvenes, praesertim sacerdotes, atque etiam 

laici, numero in dies augescentes et ex omnibus regionibus orbis terra

rum advenientes, veluti novi tirones, eodem asciscantur ; atque ut omnia 

subsidia technica et didactica amplificentur ac perficiantur, quibus pro

fessores munus suum efficacius queant explere. Plures ex vobis, qui hic 

adestis praesentes, modo apud sacra Theologiae Magisteria et studiorum